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SOLICITACAO DE L - d).kbo-
ADESAO DE CASA LEGISLATIVA @\ @900\
’ Folha n'_,_Q_!__ B
OBSERVACAQ Mz {‘?j
ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITACAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PAREAMENFARES— |

TIPO DE CASA LEGISLATIVA
D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

QUANT. PARLAMENTARES

CAMARA MUNICIPAL 09
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA NG N /
Sy e o < et e 3
CRNARA MUNICIPAL DE AGUA BRAIC A D

. __ ENDERECO
PRACA DEP, JOAQUIN GOMES CALADC S/N
! CIDADE UF CEP
LCTA BREARCA PI . 64460,000
TELEFONES i FAX
086,2821114

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAQ DE DADQS NA INTERLEGIS
NOME

UNIDADE/DEPARTAMENTO

CARGO

TELEFONES

FAX

SOLICITACAQ
SOLICITO A ADESAO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS
AUTENTICACAQ DO PRESIDENTE .~ 7\ W™\
NOME COMFLETO DO PARLAMENTAR pA NG SEXO
EVANOEL TUPIIAMBA BEZERRA PORTELA APFA T
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
VEREADOR TUPY TR

LGUA BRATC

BRANCA-PI 29 05, 2000 W “
LOCAL

_ —
ASSTRATURA.DOPRESIDENTE

Fmmanoel Tupinambé 'B. Porlelr
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— CrGSICIitG | =
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COMPOSICEO D4 CAMARA MUNICIPAL DE AGUA SRANCA - PTAUT

Vereador: David Barbosa Fessoa

Estado Civil: Casado \}

C.P.F. 035.845.423-91 ) A

Ident., 184,931~ Pi :

Partido: PaSoD.Bo l

End: Conj. Habitacional Francisco Leocadio de Melo, Q6C5
64.460-000 £eua Branca. - fiaud

Antonio Romano Pereira Filho ( Vereador )
Estado civil: Casado /7
CoP.F. 096,481.603-25

Tdent. 137.968-Pi _ Q’\O/‘/\A\
Partido: P.F.IL.

End: Rua Jozo Ribeiro, 326

64, 460-000 £gua Branca - Pi

Vereador: Antonio Iucidio de Melo Pereira
Estado Civil: Casado.
CoP.Fe 244.263.,263-20

Ident. 460.721- Pi AN\,\)

Partido: P.M-D;Bo

‘End: Praga Deputado Gomes Calado, 144

64.460-000_ £gua Branca - Pi

Maria das: Dores Poreira e Amrade Chaves ( Vereadora )
Estado Civil: Casada

C.P.F. 706.632.383-15 /) 5

Partido: P.M.D.B. v/ O

End: Rua Virgi{lio Ferreira Soares, 648

64,460-000 Lgua. Branca -~ Pi

Vereador: Cipriano Faustino de Sousa
Estado Civil: Casado .

C.P.F. 675.909,003-97 NLS
Partido: P.F.L.

End's Rua Morais, 448

64460000 Lgua Branca ~ Piaul

Emanoel Tupinamod Bezerra Fortels ( VEREADOR - PRESIDENTE )
¢.P,F. 105.670.383-00 0 w

Estado Civil: gasx Solteiro ¥ N
Partido:P.M.D.B. “LOM
End: Rua Antonic Tupinambd Bertela, S/N

 64.460-000 - Lgua Branca. - Pi

it



Feotha n’___.Q_B“

Vereadora: Vilanir Alves Rodrigues Nascimento
C.P.F. 065.563.533~53

Partido: P.M.D.B. S D
End: Av, José Miguel, SZN \\}O\/(\JQS
64,460-000 £gus Branca - fiauf '

Vereador: lLuis Ferreira Soares /dz~
C.P.F. 066.732,443~72 \/\)?b‘
Partido: P.M.D.B.

End: Av. Yofo Ferreira, 739

64.460-000 £gua Branca - Fiaud

Fernando Leite do Nascimento { Vereador )
C.P.F. 099.627.353-00

Partido: P..D.B. (b@\k’b
End: Av, José Miguel, S/N
64,460-000 - £gua Branca - Piaud

Framanoel Tupinom
sidente * C:MAB_

— Pre:




ESTADO DO PIAUI ) o
Camara Municipal de Agua Branca - Piaui

1. Praga Deputado Gosz Calado, N° 128 Centro
CEP 64.460-000 - Agua Branca - Piaui ‘F ~3

Processo nf 1 <= L &7 -

By

i Rubrlsa ‘&M_....__.._

offcio n® 008/2000  fgua Branca Pi, 31 de baio 2000
.Sr8 Diretora,

Sirvo-me do presente, para encaminhar em anexo, a
Adesac do progirame Brodasen da qual esta Camara Municipal foi
contemplada, com og dados de comprovagao da. mesma.

Atenciosamente

Fmmanoel Tupinambé B. Pariels
— Presidente - CMADB —

Timd Sré ‘
Regina: Célia Peres Borges !
I¥D. Diretora.Executiva{do frodaseﬂ

Brasilia -~ IF




ESTADRO DO PIAUI P
Camara Municipal de‘Agua- Branca "Piaui -

Falha ﬁq_,_Q.S

Prozessa 0t [Q_-
ﬂubrlca,....._...ﬁ..»...’..‘:’.‘_‘.__

- A0
‘ PROGRAMA INTERLIGIS

Venha  atraves -deste documento, informar ao programa Interligis , que a
® Camara Municipal de Agua Branca -Pi , se encontra com as condigdes
| necessarias para a instalagdo dos equipamentos.

\ Atenciosamente,

leld-ﬂ.(:AM—’/ hfﬂ«‘—""r A\ S &L"""G
Ciprianc Faustino de Sousa
P:ea!dcnte da Camara Municipal de Agua Branca

Praca Deputado Gomes Calado N° 126 - Centro + CEP 64.460-000 « CNPJ n® 07.703.465/0001-58
Fone: (86) 282-1114 + Agua Branca - Piaui




 ESTADO DO PIAUI
¢ Camara Mumc:pal de Agua Branca - Piaui
3

Folha 0% __ __ 3 .
\ Procasso nil 9—3
N G

{ Rubrica .

PROGRANA INTERLEGIS , '.,...——————""""”—"

VENHD, ATRAVES. DESTE DOCUMENTO, IRFORMAR & Sre,
IENTSE SIIvA ,4UE RECEST 05 EQUIPAMENTOS.

ATENCTIOSANT IR

CIFRIANO PAUSTING DE SOUSA
PRESIDENTE DA CAMARA DE: ACUA_BRANCA PI




ESTADO DO PIAUI

ofta n? Oq_ /“ y -
:'r::\.asso n’iz%z -¥M

Rubrica A BJ\,_(—(\ |

Oficio 017/2001 - Agua Franca-- PT, 29 de junho de 2001,

Houto. 30.° Diretor,

Sirve-me  do  presente para comemicar-lhe  que
sobicitamos un Superintendente da TELEMAR - Pl uma linha telefBuica para ser instalade
na Camara Municipal

Outrossum,  solicitamos de V.82 os préstimos em
t*amb ém requerer a referida linha telefbnica '

Certe de conlgrines com o apoio de V.52, aprovettamos
2 oportumidady para fazermos volos do catiing e distintas consideragdes.

Atenciosamente,

Cipriano Faustt
Prasidente

il Sr®

Pre Kleher Gomes

],)ireim: Executivo de PRODASEN
BRASILIA - DF

Camara Municipal de Agua Branca - Piaui

Praga Deputado Gomes Calado N° 128 - Centro « CEP 64.460-000 « CNPJ n® 07.703. 465!0001 -58 ;'_ E
Fone: {(86) 282-1114 - Agua Branca - Piaui




Proensamnent dt <o o Benado MNoens!

Solicito de Vossa Senhoria a adogao das providéncias necessarias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA : Formalizagdo da adesdo da Camara Municipal de:
Agua Branca - PI

Em : 22/07/2001.

Atenciosamente,

Denise Maria da Silva

Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Processamento de Dados do Senado Federai Rurice........ -

CEl

Processo autuado com Formalizagdo da Adesao da
Camara Municipal de AGUA BRANCA Pl que constituem as folhas de 01 a
09 numeradas e rubricadas.

EM: 15.08.2001

,_-—-5,;""1“ '
#{MARIA JO ARES ANTOS
Chefe do SEA
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Folha m_'

Interlegis - Pesquisa sobre as CAmaras Municipais

,Jnstrugﬁﬁes:

e Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, € envie por e-mail para o enderego

informa@interlegis.gov.br

o Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo

correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen - Interlegis
' Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900

e Para inforrﬁac;ées adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

1 - Identificacao:

Cémara Municipal de £GU4 BRANCA
Endereco:P¢a, Dep, Joamguim Gomes Calado
Telefones: 0586, 2821114 Fax:

~ E-mail: Home page:

2 - Dados do Presidente da Camara:

Nome parlamentar: yEREADOR TUPY

Nome completo: 5118 H0EL TUPIAKBL BEZERRA RORTELA
-. i Y ~ .

Telefones: o8pz1 254 - Fax:

E-mail: Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou fun¢do equivalente):

Nome:

Funcio:

Telefones: Fax:
E-mail: . Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulirio:
- Nome: ISRARL CATARINGC NETO :
Funcdio: SECRETARIO DA CAMARA ¥UNICIPAL

Telefones: 086,2821114 Fax:

E-mail: o Home page:

Partido:

P.H.D.B

UATEMPACENPesquisa. doc pag ldes

03/05/00 10:56



mailto:infonna@interlegis.gov.br
mailto:informa@interlegis.gov.br

Fohano__ 4%
Processo N2 12 32l0l.

R ubrlcu_,__-___,ﬁ;n..d_ ........ :

5 - Setor de Informatica _
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Camara? Sim [_] Nao b

5.2 - Vinculado a que 6rgdo? :
5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informéatica na Camara?

5.4 - Cargo na Mesa:

5.5 - Dados do Responsivel pelo setor de Informatica da Camara:

Nome:

Funcio:

Telefones: - Fax:
E-mail: Home page:

5.6 - Informacoes sobre recursos humanos:

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: _ Programadores:  _ Operadores de Micro: -
Técnicos de suporte em: '

Hardware: - Windows NT: - Linux: -

Obs:

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?

Nio sim - Interno sim - Terceiros
Apoio aos Gabinetes ] ] B
Administrativo [] ] 4
Processo Legislativo [] ] E:

UATEMPICENPesguisa.doc pag 2des 03/05/00 10:56
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informética na regiao?
[ |Ndo;  PX] Sim — fornecedor local; [} Sim — fornecedor de fora a

o+ km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores € impressoras n;a/ regido?
[] Néo; [] Sim — assisténcia local; [%]_Sim — assisténcia de fora a 33 6 km |

13 — Observacdes gerais:

14 — Informacdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessoes na Casa Legislativa?
Dias: AS TIRCAT FETRA -+ Horarios: g0 5peag

14.2 — As sessoes da Casa Legislativa ocorrem: '
a) Em sede propria? ¢) Em residéncia de moradoresou [ ]
) instalagio comercial?

b) Em sede cedida e/ou [[] d)Eminstalagdes da Prefeitura ]
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefdonicas disponiveis para acessar a internet?
Nio / Mas é facil conseguir []  Sim/ Compartilhadas com voz [

Nio/ E édificil conseguir [ ]  Sim/Exclusivas ]

UATEMPACENPesquisa.doc pag 5des 03/05/00 10:56
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6.2 Existe necessidade de revisdo ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo

relacionadas?

Niéo Sim
Apoio aos Gabinetes (] Pre
Administrativo ] (=
Processo Legislativo [] (5]
Obs:

7 - Configuraciio do Servidor Central:

. 7.1 - Plataforma de Hardware:
[ ] Mainframe: ] Intel:
[ ] Risc: [] Outras: - Especificar:

[} Nao tem servidor

= 7.2-Topologia da Rede:

[ ] Nenhuma: [ ] FDDI:
[_] Token-Ring: [JATM:
[ ] Ethernet: 7 [ ] Outros: - Especificar:

[ ] Fast-Ethernet:

v 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

['j Novell versio [] Windows 3.x
[ ] Windows NT { ] Lan-Tastic
[] Windows 95/98 [] Outros Especificar:

8 - Configuracio das estagdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores: _
Tipo | Quant. Processador - Memoria (MB) HD (MB ou GB)
1
12
3
4
5

UATEMP\CENPesquisa.doc pag 3des 03/05/00 10:56
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Rubrics T

8.2 - Sistema Operacional das estagoes de trabalho:

[ ] DOS: A [ ] Windows 95 / 98
[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT
[ ] Outro Qual?
8.3 - Impressoras:

Tipo | Quant. Marca Modelo

1

2

3

4

5

8.4 - Aplicativos da estacdo de trabalho:

[ ]Office 97: : [ ] Excel

[ ] Office 95 % Izilntivirus:
[ ] Word 6.x etscape
[ ] Internet Explorer

8.5 - Outros dispositivos das estacées de trabalho:
[ ] Placa de Fax-Modem: Velocidade >22.8 K? [_] Sim [_[Ndo [ | Estabilizador:
[ ] Kit Mutimidia: [ ] No breaks:

[] Scanners - Quantidade:

"9 - Equipamentos para Backup:

A Camara utiliza algum procedimento de [ ] Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ] Sim [ ] Nao '

[] Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informacgdes quanto a rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? SIM [2NAO
Aterrada? SIM [ NAO
Voltagem: A% 220V

11 - Informacdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja estd conectada a Internet? Sim [_] Néo [
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[ ] Nio; [] Sim - provedor local; k] Sim - provedorde fora a g5 km

UATEMP\CENPesquisa.doc pag 4des i 03/05/00 10:56
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FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS

Camara Municipal

Data: 04 /05 /01

Frocaszso w"’l 2 }l 70-&_,‘
Rubrica “‘__\__..___

Estado : prav: Munteipio : acca BrALCA P

Nome do Responsivel junto ao Programa Interlegis:
(Pessoa autorizada pela Céimara que estd realizando o aceite )

(T

Assisténcia Téenica M
Empresa : wicceupany Téenico : seevanan
DDD/Tcletone Comercial: (oge) 224 £s87 .

Dados dos equipamentos recebidos:
Umau Impressora Laser 8ppm 2 MB paralelu /ush - py

1Y Num., de série: Maicilezss 5.6l

Um Microcomputador Novadata ND-PDSU0/TZ007 com 256 MB de remoriza |

Num. de tumbamc:_ltifi Leo 182

2} Num.série CPLiec12s s usp Savok - Num. de tombamento: ooy . ge 5
Num. série Monitor: VOIS POV BG 4 4 Num. série Gateway: X2D4Bet ATy e o

Estabilizadores de poténcia minima 1 kva , quantidade : 0}

Foi dMinistrade curso de 3 horas? Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

concitg,
. L4

Moo
SIAL NAO

Obhsers Hgess

{Muito Bom, Bom, Regular, Ruim)

{Colooue neste campo todas as informagdes que vocé ache ‘mportante citar sobre as

dificulcades encontradas a respeito da instalagdo efetuada e/ou condigdes futuras de .

funcionamento do ambients Miece o iDADC
RTepey

Declare ter recebido em perfeitas condigBes de funcionamento, os

equipamentos acima especificados.

Data Ohf%wg&m | Ass.

= V€ WM PROLE s LOCAL PARA AEESSC a4
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f Rubrica - i!"g
 SENADO FEDERAL

7 Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposigio dessa Casa
Legislativa por intermédioc do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e 0 Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integracdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausuta Quarta do Convénio de Participacao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas |egislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradeco a participagdo dessa Céamara no
Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugao do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Agua Branca
Praga Deputado Gomes Calado, n° 128
Agua Branca - PI



Programa das Nagdes Unidas para o Desenvolvimento

Folha N“ '{ 7’
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

E A Sua Exceléncia o(a) Senhor(a)

LC Praca Deputado Gomes Calado, n° 128
Agua Branca - PI

B 64460-000

€

£

Presidente da Camara Municipal de Agua Branca

NATAIRE

I S SN IR TN I NN N N

I | I W U T TR TS T |
UF PAIS / PAYS

L S Y S Y O T |

NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE LENVO!
[ PRIORITARIA 7 PRIORITAIRE

[ JEms

[ ] SEGURADO ! VALEUR DECLARE

‘EBIMENTO CARIMBO DE ENTREGA

vaic ve u/RATION

UNICADE DE DESTINO

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR | NOM LISIBLE DU RECEPTEUR

dpié?_ BUREAUD'EDESTINA'E"JON
>< Mayeon (fove da dilisa |

N*DOCUMENTO DE IDENTIFICACAG DO ¥ RUBRICA E MAT DO EMPREGADC /
RECEBEDCR / ORGAD EXPEDIDOR SIGHATURE DE LAGENT
TSLLeso—T

ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO}JERSO ! ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS)

75240203-0 / FCO0463 / 16

114 x 185 mm
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COI!RGIO( ad
- BRESIL AVIS CEMQ?

AVISODE- -~ -

SN,

5

BR

RECEBIMF%%E%, [ RC 36386323 5 BR

DATA DE-POSTAGEM / DATE cé DEPGT

UNIDADE DE PDSTAGEM 1 BAREAUDE DEPOT B

)/ /S

‘i' TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

-/ __/_,L_‘CU ot [ QQQE

/__/

3, h h h
o 3 =)
PREENCHER COM LETM&F 2
NOME OU RAZAO SC . A i e -
< MAR( IO SAMPAIO] BAOMAROUES L 1 4 4 L
Zo 2 Diretor da Secretariz £ -special do Interlegis !
vl & | nn ) |
') % 1L 11 Av. N2 Anexo "E" e L1 _1 v 11
83 S ENDERECO PARAD'}' - Senadd Federa! ;
Eg 'g.‘:-l | _ a1y 70.165-900 - Brasilia - DF . R 1 L1
%g 5 l ‘I [ | L
ERT: N, . ) . :
w CIDADE / LOCALITE. L UF
e T e : BRASIL
i I ‘_I > ) I L (R SN S EOR E EUR AU (S Y SN — —l
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